GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

ACTA N° 003-2026-EMPRESA PRIVADA-OXI/CE-SANTA MARIA

EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS DEL PROCESO DE SELECCION N° 001-2025-
GRL-OXI-SANTA MARIA/LEY 29230 PARA LA EMPRESA PRIVADA DEL PROYECTO DE INVERSION
CON CUI N° 2476208

Lugar: Gobierno
Regional de Lima

Fecha: 26/01/2026 Hora Inicio: 17:30horas Hora Fin: 19:00horas

Proyecto de Inversion: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
PRIMARIA, SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Y SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN [.E. 20374 DISTRITO DE SANTA MARIA DE LA PROVINCIA
DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”

Cadigo: 2476208

En la ciudad de Huacho, siendo las 17:30 horas del 26 de enero del 2026, en las instalaciones de la
Subgerencia de Promacion de la Inversion Privada de la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno
Regional de Lima, ubicadas en el primer piso de la Sede Central del Gobierno Regional de Lima, sito en
Agua Dulce - Av. Circunvalacion S/N, provincia de Huaura, distrito de Huacho, se reunié el Comité Especial,
designado mediante Resolucion Gerencial Regional N.° 307-2025-GRL/GRI, con el objeto de tratar asuntos
relacionados con el siguiente proyecto de inversion:

o MONTO DE INVERSION
N cul NOMBRE DEL PROYECTO REFERENCIAL (3]
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION PRIMARIA, SERVICIO DE
EDUCAC@N INICIAL Y SERVICIO DE (Trece :qliI?o%ggi,ig?c;o\:eintitrés
1 | 2476208 | EDUCACION SECUNDARIA EN LE. 20374 | [irece Titones

DISTRITO DE SANTA MARIA DE LA | ™ ”esc'elnt"s °'“‘6‘1‘71”53V°”at’°
PROVINCIA DE  HUAURA  DEL soles con 01/100)

DEPARTAMENTO DE LIMA"

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 34 del Reglamento de la Ley N° 29230, que establece
disposiciones sobre quérum, acuerdos y responsabilidades, se procede con la instalacion del Comité
Especial.

Camones Olaza
INGENIERO CIVIL
CIP N° 242709

“Michael Anthony '

Aprobada por unanimidad la agenda propuesta, se dio inicio a la evaluacion y calificacién de
propuestas del postor, de la siguiente manera: '

NOMBRE DEL POSTOR:

CONSORCIO SANTA MARIA

REPRESENTANTE COMUN:

\ PAUL ALBERTO MARROU TOSO, identificado con DNI N° 09381332

"\ / INTEGRANTES DEL CONSORCIO:

o SAENZ LOPEZ MAGNO FELIPE identificado con DNI N° 07246244, GERENTE GENERAL de
CONSTRUCTOWER SAC S.A.C (RUC N° 20601294584) — Consorciado 1

e JACKIE LLERY JULCA CHACON, identificado con DNI N° 26705774, GERENTE GENERAL de
JF CONSTRUCTORES S.A.C (RUC N° 20495675611) — Consorciado 2 -

www.regionlima.gob.pe

Teléfono: (01) 4145533
Av. Circunvalacién S/N, Carretera Panamericana Norte Km 145, Agua Dulce — Huacho




GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

1. CONTENIDO DEL SOBRE N° 01:

El Consorcio Postor que se presenta CUMPLE con lo establecido en las bases integradas del proceso de
seleccién, de acuerdo al cuadro SOBRE N° 01: CREDENCIALES, que se adjunta.

SOBRE N° 01: CREDENCIALES

POSTOR: CONSORCIO SANTA MARIA ACREDITACION CUMPLE / NO CUMPLE

Copia simple del documento constitutivo del Postor o de las
empresas que integran el Consocio y del documento que
acredite a los Representantes Legales en el Perd, en caso
se frate de una empresa extranjera que va a invertir en el Sl CUMPLE
Per(. Alternativamente al documento constitutivo, se
aceptard copia del Estatuto vigente, sea de la persona
juridica o de los integrantes del Consorcio.

El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes Legales de
los integrantes del Postor y, de ser el caso, los S CUMPLE
Representantes Legales de los integrantes del Consorcio.

Copia simple de los documentos que acrediten las facultades
del o los Representantes Legales del Postor o Consorcio, los

1. Requisitos Legales

iy 5 - Sl CUMPLE
cuales pueden suscribir el Convenio de Inversion de manera
conjunta y/o indistinta.
En el caso de Consorcio, debera presentarse adicionaimente
una Declaracion Jurada firmada por los representantes sl CUMPLE

legales que lo integran, conforme al modelo que aparece
como del Anexo N° 4-K.

La relacion de Convenios y adendas suscritos con las
entidades publicas que incluya el Monto Total del Convenio S CUMPLE-
de Inversion, de corresponder.

Los Postores o las empresas integrantes del Consorcio,
deberan presentar la Carta respecto de sus Estados
Financieros correspondientes a los Ultimos 3 ejercicios.

% Eﬂrji » Ademas, deberd adjuntar copia de la Gltima Declaracion § CUNPLE
o> Jurada presentada a la Superintendencia Nacional de
HS R
E=ToRSEN Administracion Tributaria (SUNAT).
i <C( ¢ QO: 4 Declaracién Jurada en la que el Postor indique que cuenta
'S gg We con un patrimonio neto por un valor de S/ 37,534,607.20
i d UZJ a (Treinta y siete millones quinientos treinta y cuatro mil
i 5 g: 00 seiscientos siete con 20/100 soles), cuyo 50% no sea
: 5 (_g = superado por la suma del Monto Referencial del Convenio de
H 2] A . Inversion del presente proceso de seleccion y la suma de los
i . Informacion Financiera : c . L .
' montos de inversion pendientes de reconocimiento, segin
Anexo N°4-D; y/u otra informacion financiera que establezca
el Comité Especial para garantizar que la Empresa Privada g CUMPLE

cuenta con la solvencia financiera suficiente para el
_cumplimiento de sus obligaciones en el Convenio de
Inversion.

Se considera Patrimonio Neto:

a. En el caso de una persona juridica, su patrimonio neto
calculado en su (ltimo Balance General.

b. En el caso de un Consorcio, se puede considerar a la
suma de los patrimonios netos prorrateados de cada uno de
los integrantes.

3. Carta de Presentacion de Informacion Financiera y Técnica: Conforme al Anexo N°
4-D, firmada en original por el Representante Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por Sl CUMPLE
Notario Publico o Juez de Paz.

<

. www.regionlima.gob.pe

Teléfono: (01) 4145533
Av. Circunvalacién S/N, Carretera Panamericana Norte Km 145, Agua Dulce — Huacho



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

2. CONTENIDO DEL SOBRE N° 02:

El Consorcio Postor que se presenta CUMPLE con lo establecido en las bases integradas del proceso de
seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

SOBRE N° 02: PROPUESTA ECONOMICA - ANEXO N° 4-E

PORCENTAJE QUE
Empresa | MONTODELA | 90% DELMONTO | 110% DEL montoDE | REFRESENTELA
INVERSION DE LA MONTODELA | INVERSION DE ;
DESCRIPCION Pﬁggo(;\Ro REFERENCIAL |  INVERSION INVERSION | LA PROPUESTA EC%E%“QS?S‘SEBRE
(1) REFERENCIAL | REFERENCIAL | ECONOMICA VERaA
REFERENCIAL (%)
CONTRATACION DE UNA
EMPRESA PRIVADA QUE
SERA RESPONSABLE DEL
FINANCIAMIENTO DE LA
EJECUCION DE OBRA, AS | CONSORCIO
COMOELFINANCIAMIENTO |~ SANTA | $/13,123,354.01 | S/11,811,018.61 | S/14435,689.41 | S/13,423,354.01 100%
DEL COSTO DE LA MARIA
SUPERVISION DE LA
SUPERVISION DEL
PROYECTO DE INVERSION
CON CUIN° 2476208

A la apertura del Sobre N° 02 - PROPUESTA ECONOMICA se desprende que la propuesta econémica es

' et por la cantidad de S/ 13,123,354.00 (Trece millones ciento veintitrés mil trescientos cincuenta y cuatro soles

iE N, con01/100), Incluido IGV, siendo el monto de inversion referencial del presente proceso S/. 13,123,354.00

100> 5 ; . i i . i ; ;

iSHOR (Trece millones ciento veintitrés mil trescientos cincuenta y cuatro soles con 01/100), incluido IGV, por lo

: 2 0 Q8 que lapropuesta presentada corresponde al 100% del monto de inversidn referencial.

el §iH

v cSZ

18OZa 3. CONTENIDO DEL SOBRE N° 03:

=0 Z

150

o El Consorcio postor acredita a JF CONSTRUCTORES S.A.C., con RUC N° 20495675611, con

' domicilio legal Mza. C Lote. 11 cercado Villa San Luis 1ra.Etapa Ancash - Santa - Nuevo Chimbote,
debidamente representada por su gerente general, Sr. JACKIE LLERY JULCA CHACON,

identificado con DNI N° 26705774, segun poderes inscritos en el Asiento C00005 de la partida
T N°11039826 del Registro de Personas Juridicas de Cajamarca:

a) EXPERIENCIA EN EJECUCION DE PROYECTOS:

-Se adjunta cuadro “Sobre la experiencia en Ejecucion de Obras Generales”, donde CUMPLE.
Se adjunta cuadro “Sobre la experiencia en Ejecucion de Obras Similares”, donde CUMPLE.

b) EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES:

Se adjunta el cuadro “Experiencia de los Profesionales” que contiene:
“Personal Profesional Clave propuesto para la Ejecucion de Obras”, CUMPLE.

www.regionlima.gob.pe

Teléfono: (01) 4145533
Av. Circunvalacién S/N, Carretera Panamericana Norte Km 145, Agua Dulce — Huacho



Michael Anthony '
camones Olaza

INGENIERO CIVIL

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

c) MAQUINARIA Y/O EQUIPO MINIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCION DE LA OBRA:

MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO MINIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCION DEL PROYECTO

POSTOR: CONSORCIO SANTA MARIA

TEM EQUIPAMIENTO CANT. |  ACREDITACION | CUFLENO
1 MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11p3 02
7 COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 4 HP 04
3 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125HP, 2.5 yd3 01
4 CAMION VOLQUETE 6X4 330hp 10m3 01
5 MARTILLO NEUMATICO DE 25/29 Kg 01
6 TRACTORS/ORUGA 140/160 HP 01 3| CUMPLE
= [VIBRADOR A GASOLINA Y1 %", 4HP 01 | (TEMSDELOTAL | (ITEMS DEL 01
8 MOTOSOLDADORA 01 13) AL13)
9 MOTOBOMBA 2" (3.5HP) 01
10 BALDE DE PRUEBA HIDRAULICA 01
1 EQUIPO PULVERIZADOR 01
12 | ESTACION TOTAL 01
13 NIVEL TOPOGRAFICO 01

Para lo cual debera presentar una Declaracion Jurada donde se precise textualmente que las maquinarias y/o equipamiento estaran
disponibles para la ejecucion del proyecto y/o copia de los documentos que sustenten la propiedad y/o la posesion y/o el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la maquinaria y/o equipamiento, o declaracion jurada donde se
comprometa a adquirir o alquilar el equipamiento minimo requerido (debe precisar en el documento cada equipo y sus especificaciones
técnicas).

RESULTADO DE LA EVALUACION

% Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

N

<

y RESULTADOS

= SOBRES

5 POSTOR: CONSORCIO SANTA MARIA
Sobre N° 01: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 02: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 03: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor CONSORCIO SANTA
/ MARIA conformado por CONSTRUCTOWER S.A.C (RUC N°20601294584 ) y JF CONSTRUCTORES
S.A.C,, con RUC N° 20495675611 ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases
lntegradas del proceso de seleccion, Link: https:/n9.cl/pOgir , y su propuesta econdémica asciende al
monto de inversion de S/ 13,123,354.00 (Trece millones ciento veintitrés mil trescientos cincuenta y
cuatro soles con 01/100), incluido IGV, por lo que, la propuesta presentada corresponde al 100% del
monto de inversion referencial.

www.regionlima.gob.pe

Teléfono: (01) 4145533
Av. Circunvalacidon S/N, Carretera Panamericana Norte Km 145, Agua Dulce — Huacho



Er
5]

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los presentes en
sefial de conformidad.

No habiendo observaciones adicionales, el Comité Especial dio por concluida la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 18:00 horas.

ING. MICHAEL ANTHONY CAMONES OLAZA - ............

e :
DNI N° 70170870 Mié¢hae hony
PROFESIONAL SEMI SENIOR Ciaggjl‘;so%:s’fa
Miembro Suplente CIP N° 242709

ING. JEYSON OLIVER RAMIREZ RAMOS
DNI N° :47299785

SUBGERENTE DE ESTUDIOS

Miembro Titular

REGIONAL DE LIMA

JOLIVER RAMIREZ RAMOS
HENTE DE ESTUDIOS

CPC. ELIDA LUZ SARMIENTO ROJAS
DNI N° 20028614

SUBGERENTE CONTABILIDAD
Miembro Titular e

SUBGERENTE DE CONTABILIDAD

www.regionlima.gob.pe

Teléfono: (01) 4145533
Auv. Circunvalacién S/N, Carretera Panamericana Norte Km 145, Agua Dulce — Huacho
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